
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: V                  EDIÇÃO Nº: 6164  6 Pág.(s)  
 

www.novasantarosa.pr.gov.br 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

Lei 1.830/2016 de 22 de junho de 2016 

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Nova Santa Rosa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://novasantarosa.pr.gov.br/no link Diário Oficial. 

Início 

Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016. 

 

SUMÁRIO 

 
DECRETO 5379/2023 ..................................................................................................................................... 02 – 03 

PORTARIA 437/2023 ............................................................................................................................................. 04 

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES .............................................................................................. 05 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO ................................................................................................................................... 06 

 
 

 
 

  

http://novasantarosa.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: V                  EDIÇÃO Nº: 6164  6 Pág.(s)  
 

www.novasantarosa.pr.gov.br 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

 

Lei 1.830/2016 de 22 de junho de 2016 

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Nova Santa Rosa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://novasantarosa.pr.gov.br/no link Diário Oficial. 

Início 

Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO Nº 5.379/2023 
 

 Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar 

 
            O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a Lei Municipal Nº 2.146, de 20 de dezembro de 
2022, 

 
 D E C R E T A 

 
  Art. 1º Fica o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a abrir ao Orçamento do Município – 
exercício de 2023, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 12.000,00 (Doze mil reais), de acordo com 
a seguinte classificação orçamentária: 

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE 
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0009.2028 - ACOES E SERVICOS PUBLICOS EM SAUDE 
33.90.46.00 - Auxílio-alimentação 

494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 

R$ 12.000,00 

 
TOTAL ................................................................................. R$ 12.000,00 

 
 Art. 2º Servirá de recurso para abertura do presente Crédito Adicional Suplementar de que trata 
o artigo anterior, a redução da seguinte dotação orçamentária do orçamento vigente, na forma do artigo 43, 
parágrafo 1º, item III da Lei nº 4.320/64: 

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE 
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0009.2029 - ATENCAO BASICA A SAUDE 
33.90.30.00 -  

494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 

R$ 12.000,00 

 
TOTAL ....................................................................................  RS 12.000,00 

http://novasantarosa.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: V                  EDIÇÃO Nº: 6164  6 Pág.(s)  
 

www.novasantarosa.pr.gov.br 

 

 
 

Página 3 

 

 

 

 

 

 

Lei 1.830/2016 de 22 de junho de 2016 

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Nova Santa Rosa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://novasantarosa.pr.gov.br/no link Diário Oficial. 

Início 

Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016. 

 
 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
               REGISTRE-SE  
              PUBLIQUE-SE 
 

   GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 21 de Dezembro de 
2023. 

 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://novasantarosa.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: V                  EDIÇÃO Nº: 6164  6 Pág.(s)  
 

www.novasantarosa.pr.gov.br 

 

 
 

Página 4 

 

 

 

 

 

 

Lei 1.830/2016 de 22 de junho de 2016 

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Nova Santa Rosa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://novasantarosa.pr.gov.br/no link Diário Oficial. 

Início 

Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016. 

PORTARIA Nº 437/2023 
 

 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias e da outras providências. 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o Art. 55 e seguintes da Lei Complementar Nº 
12, de 06 de novembro de 2009 e a Lei Municipal Nº 2.021/2019, de 14 de maio de 2019. 
 

 R E S O L V E 
 

 Art. 1º Fica concedida diárias aos servidores abaixo listados: 
 

I – Geraldo Schroeder, matrícula nº 46450-2, ocupante do cargo de motorista, que fará 
transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e procedimentos em Toledo – PR, na cidade de 
Toledo, no período de 22 de dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 50,97. 

 
II – Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo de motorista, que fará 

transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e procedimentos em Toledo – PR, na cidade de 
Toledo, no período de 27 de dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 50,97. 

 
III – Geraldo Schroeder, matrícula nº 46450-2, ocupante do cargo de motorista, que fará 

transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e procedimentos em Toledo – PR, na cidade de 
Toledo, no período de 28 de dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 50,97. 

 
IV – Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo de motorista, que fará 

transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e procedimentos em Toledo – PR, na cidade de 
Toledo, no período de 29 de dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 50,97. 

 
   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 REGISTRE-SE 
 PUBLIQUE-SE 
 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 21 de 
dezembro de 2023. 

 
NORBERTO PINZ 

 Prefeito 

http://novasantarosa.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: V                  EDIÇÃO Nº: 6164  6 Pág.(s)  
 

www.novasantarosa.pr.gov.br 

 

 
 

Página 5 

 

 

 

 

 

 

Lei 1.830/2016 de 22 de junho de 2016 

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Nova Santa Rosa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://novasantarosa.pr.gov.br/no link Diário Oficial. 

Início 

Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016. 

 

http://novasantarosa.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: V                  EDIÇÃO Nº: 6164  6 Pág.(s)  
 

www.novasantarosa.pr.gov.br 

 

 
 

Página 6 

 

 

 

 

 

 

Lei 1.830/2016 de 22 de junho de 2016 

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Nova Santa Rosa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://novasantarosa.pr.gov.br/no link Diário Oficial. 

Início 

Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016. 

 

http://novasantarosa.pr.gov.br/

		2023-12-21T19:56:21+0000




